ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТЛТАРСТАН

Чернышевского у л., д.2З, г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеп п. 4226|0

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-З4
e-mail : Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

аб 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проеюа Правил землепользованltя п зacтpor-rKlr Рождественского сельского
поселенtlя Лаишевского муншц!tпального pal"toHa Республики Татарстан

ения оставляю за сооои.

L-L-L (,-- И.Ф. Зарипов

>}+(

N9 J'zz

В целях создания условий для устойчивого развития территории Рождественского
сельского поселения Лаишевского муниципаJlьного района Республики Татарстан, СОхраНения

окружающей среды, создания условий дJuI планировки территорий, обеспечения прав и зaконнЬD(

интересов физических и юридических лиц, создаЕия условий для привлечения инвестиций,

руководствуясь пунктом l статьи 8, статьями З0, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской
Фелерачии, Федеральньш законом от 06.10.2003 г. Ns l3l-ФЗ кОб общих принципах организации
местного сФrоупрtвления в Российской Федерации>, Уставом Лаишевского муниципrшьного

района Республики Татарстан постановляю:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользовапия и застройtсл

Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципмьного района Республики
Татарстан.

2. Создать Комиссию по подготовке проекга Правил землепользованиrI и ЗаСТРОЙКИ

Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального райОна РеСПУбЛИКИ

Татарстан (лалее - Комиссия) в составе согласно Приложению 1.

3. Установить этапы градостроительного зонирования согласно Приложению 2.

4, Утвердить:
4.1. Положение о Комиссии, в том Iмсле порядок ее деятельности (Приложение 3);

4.2. Порядок и сроки проведеЕия работ по подготовке проекта Правил землеполь3ования и

застройки Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципаJIьНОГО РаЙОНа
Республики Татарстан (Приложение 4);

4.3, Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованньrх лиц по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки Рождественского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстшr (Приложение 5);

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубrпrКОВаНИЯ

(обнароловшrия);
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <КамскЕц нОвЬ)), На

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информачионно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-алресу: http:/фravo.tatarstan.ru и на официалЬнОМ

сайте Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникациОнноЙ СеТИ

Интернет по веб-адресу:
7. Контроль за исполнением

ý/| (l\tý,\ll{ l.;v.l}:K
Руководлlтель
коI}rитета Лаишевского
rryHIIципального par"roHa

Республики Татарстан

l l1,1lll ! l| () l,l}:.l

ci\
:JчрЕ

2

Приложение l
к Постановлению Исполнительного комитgта Л:мшевского

муЕиципЕrльного района Республики Татарстан
от 46. с)З,;zO2_<) N9 Э-72_

Состав
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройкп

Рождественского сельского поселенllя Лаишевского муницппального района
Республики Татарстан

1. Шитов И. П. Заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лмшевского муниципального

района по инфраструтсгурному развитию,
председатель Комиссии;
Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
района, заместитель председателя Комиссии;
Главный специaшист для осуществления
государственного KoHTpoJUI и надзора в
области долевого строительства
многоквартирньD( домов, секретарь
Комиссии;

2. Карсалов А. П

З. Прокофьева Л. И

члены комиссии:

4. Гlчу С.М. Глава Рождественского сельского поселения
Лаишевского м}ъиципального района (по
согласованию);
Начальник юридического отдела
исполнительного комитета Лаишевского
муяиципального района;
Председатель палаты имущественньж и
земельных отношений Лаишевского
муниципального района;
Начальник отдела строительства и ЖКХ
исполнительного комитета Лаишевского
муниципаJIьного района;
.Щепрат Совета Рождественского сельского
поселения Лаишевского муниципального

района (по согласованию);
Начальник Лаишевского отдела Управления
Росреестра по Республике Татарстш (по
согласованию);
Руководитель производственной группы
Лмшевского подразделения АО <Бюро
технической инвентаризации> (по
согласованию),

5. Виногралов А. С.

6. Масленников А.В.

7. Емелин о.В.

8. Чуприн В.В.

9. Кельдюшова Н. М.

10. Хабибуллина Г.Ф.

3

Приложение 2

к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

€€, оз ,4.оа_t) Nр,Г-ZZ

Этапы градосТроIrтельногО зонIiрованltЯ прIl подготовке проекта Правил
землепользования и застроilкIl Роiкдественского сельского поселения Лаишевского

мунrlцllпального paI-toHa Республики Татарстан.

1-й этап - апализ существующего положения территории, сбор исходных дttнньD( с

учетом землепользования и границ земельных yrac1кoв, установленньD( зон с особьп{и

условиями использоваяия территории (охранные, санитарно-защитные зоны, зоЕы охраны
объектов культурного наследия), прогрtlмм развития поселения;

2-й этап - мализ имеющихся на территории поселения существующих и

плаЕируемьгх объектов республиканского и федерального значения;

3-й этап - выработка предложений по формированию грtlниц территориalJIьньD( зон.

4

Приложение 3

к Постановлению Исполнительного комитета Лмшевского
муниципмьного района Республики Татарстан

ё€ оз, .Zс\2о !,t9 ,э-/2

положенrrе
о Комиссни по подготовке Правил землепользовапия и застройки

Роirцественского сельского поселенлtя Лаишевского мупиципального района
Республrrкп Татарстан

1. обцие положения

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки Рождественского
сельского поселения Лаишевского муниципмьного района Республики Татарстан (далее -

Комиссия) создается для подготовки проекта Правил землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан (далее - ПЗЗ), обеспечения прав и законньIх интересов физических и юридических
лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитalльного
строительства.

|.2. Комиссия является постоянно действующим коллегимьным органом.
1.3, Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетца Руководителю

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Функции Комиссии

2.1 . Подготовка проекта ПЗЗ;
2.2. Прием змвлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе их

разработки;
2.3. Передача проекта ПЗЗ в Исполнительный комитет Лаишевского муниципalльного

района Республики Татарстан (далее - Исполнительньй комитет) для его проверки Еа
соотаетствие требованиям технических реглаI\,rентов, генерarльному плапу поселения, cxeмaI\.t
территоримьного планировalниJI м)ъиципtlльного района, cxeмa}.r территориarльного
планировапия района, Республики Татарстан, Российской Федерации, сведениям Единого
государственного реестра недвижимости, сведениJIм, док}ъ{ентаJ\{ и материалам, содержащимся
в государственньrх информационньн системах обеспечения градостроительной деятельности.

2,4. Организация и проведение публичньrх слушаний по проекту ПЗЗ, в установленном
порядке с у{етом положений Градостроительного кодекса Российской Федерачии;

2,5. Проведение экспозиции материiIлов проекта ПЗ3;
2.6. Ведение реестра полученных замечаний и предложений по проекту ПЗЗ;
2.7. Направление ответов на поступившие замечания и предложения;
2.8. Ведение протоколов публичных слушаний по проекту ПЗЗ, подготовка

заключения о результатах публичных слушаний;
2.9. В случае необходимости, корректировка проекта ПЗЗ по итогам рассмотрения

замечаний и предложений;
2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и заключения по результатам публичньп<

слушаний в Исполнительный комитет.
2.1l. Хранение протоколов по результатам публичных слушаний и заключения о

результатах публичных слушаний, вьцача заиЕтересованным лицам копий дапньD(
документов в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Татарстан.

5

Права Комиссии

З.l. Запрашивать и получать в организациях, учреждениях, материtlлы, необходимые
для реализации возложеЕных на Комиссию функций;

З.2. Заключать договоры на подготовку проекта ПЗЗ с подрядными организациями, в
том числе с привлечением третьей стороЕы в качестве инвестора;

3.3. Привлекать в случае необходимости для работы в Комиссии физических и
юридических лиц и их объединения, а также других специалистов, осу]цествляющих
деятельность, связанЕую с подготовкой проекта ПЗЗ;

З.4. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации
отдельных полномочий.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены
Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии его функции возлaгаются на
заместителя. В случае отсутствия секретаря председатель назначает другое лицо.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.З. Периодичность заседаний Ко:rtиссии определяется председателем Комиссии

исходя из необходимости реализации функuий, указанных в разделе 2 настоящего
Положения.

4.4, Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет
председатель Комиссии, имеющий право подписи док},It!ентов, связанных с выполнением
задач, возложенньж на Комиссию;

4.5, Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее
членам поручения, необходимые для реализации закрепленных за Комиссией функций, и
требовать их исполнения.

4.6, Секретарь Комиссии:
- осуществляет прием и регистрацию поступивших в Комиссию обращений,

предложений и замечаний;
4,7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов п}тем

ОТКРЬIтОгО голосования лрисутствующих членов и считается правомочным, если в заседании
приняли Участие более 50 процентов всех членов Комиссии, При равенстве голосов решение
принимаеТ председатель. Отсутствующий член Комиссии вправе направить председатеJIю
свое мнение в письменной форме, которое лрилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, которьй ведет секретарь
Комиссии. Протокол подписывают председатель, секретарь и все остальные присуrств}.ющие
члены Комиссии.

)

6

Приложение 4
к Постановлению Исполнительного комитета Лмшевского

муниципaцьного района Республики Татарстан
ё€ оз. +,с-2{) }lЪ э-i.-z

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правял землепользовання
и застройки Ротцественского сельского поселения Лаишевского муниципflльного

района Республrrкп Татарстан.

хь
п/п

порядок проведения работ по подготовке
проекта Правил

Исполнитель,
ответственное лицо

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципаJlьного
района Республики
Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
райопа Республики
Татарстан

Комиссия по
подготовке проеюа
Правил
землепользовilния и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользовчlния и
застройки

Сроки проведения

работ

Март 2020 года

В течении 10 дней
с момента
принятия

в течении месяца
с tйомента

опубликования
постановления

Согласно
договора подряда

В течении 7 дней

те.tении 5 дней

В течении 10 дней
с момента
получения

исполнительный
комитет Лаишевского
м}циципмьяого

она

исполнительный
комитет Лаишевского

уницlIпапьного
аиона

Принятие Постановления о подготовке
проекта Правил землепользования и
застройки Рождественского сельского
поселения

Опубликование Постановления о
подготовке проекта Правил
землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения

Прием предложений по проекту Правил
землепользоваЕия и застройки
Рождественского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан от физических и
юридических JIиц.

равление проекта главе

униципtlльного района
атарстан

лаишевского
Республики

Принятие решения о проведении
публичньтх слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения
Лаишевского муниципаrльного района
Республики Татарстан

Опубликование решения о проведении
публичньrх слушаний

глава Лмшевского
муниципаJIьного

района

глава Лмшевского
муЕиципatльного

района

В течении 10 дней
с момеЕта
принятия

1

2

з

4

роведение работ по подготовке Правил

ождественского сельского поселения
Лаишевского муЕиципального район
Рес ики Татарстан

зе}tлепользования Il застройки

5

Обеспечение лроведения проверки проекта
на соответствие технических реглzlментов,

поселения Лаишевского
района, Республики

ок},ментам территориаJ,Iьно
планирования

аJIьн ого
ат ан, Российской Феде

6

7

8

7

Открытие экспозиции материiIлов проекта
Правил землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения

В течении 2 дней
с момента
принятия
Решения

Не менее дв)х и
не более четырех
месяцев с даты

принятия
Решения о
назначении
публи.*tых
слушаний

В течении 10 дней
с момента

проведения
публичньпс
слушаний

В течении 5 дней
с момента

завершения этапа
11

На очередной
сессии Совета

района

В течении l0 дней
с момента

утверждения

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользованI{я и
застройки

Комиссия по
подготовке проекга
Правил
землепользовilния и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

10

l1

12

lз

l4

Проведение публичньlх сл}rпаний по
проекту Правил землепользования и
застройки Рождественского сельского
поселения

Обеспечение подготовки протокола
публичньrх сл}тпаний и зак.лючения о

результатах проведения публичных
слушаний, опубликование закJIючения о

результатах публичных слушаний

Направление проекта Правил
землепользования и застройки
рождественского сельского поселения в
Совет Лаишевского м}ниципаJIьного

района Республики Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
района

Утверждение проекта Правил
землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения
Советом Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан на сессии
Лаишевского муниципzrльного района
Опубликование Решения об угверждении
Правил землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения и
Правил землепользования и застройки
Рождественского сельского поселения в

установленном порядке

СовЕт Лмшевского
муниципtцьного

совет Лмшевского
муниципaцьного

9

Решения

8

Приложение 5

к Постановлению Исполнительного комrтета
муниципального района Республики Татарстан

о?6:. оз.2zъ2!,) Ns -.,-v"2

Порядок направлеIlrlя в Kolrrrccltю предлоiкенrlй заrtнтересованных лиц по
подготовке проекта Правшл землепользования и застройки

l,C момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Рождественского сельского поселения Лаишевского
муниципaшьного района Республики Татарстан и в течении уст.!новленного срока,
заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проеюа Правил
землепользовчtния и застройки Рождественского сельского поселения Лаишевского
муниципarльного района Республики Татарстан свои предложеЕия,

2. Предложения направJuIются лично либо по почте по адресу: 422610, Лмшевский
муниципальный район Республики Татарстан, город Лаишево, ул.Чернышевского, д.23,
адрес электронноЙ почты Ispolkom.Laishevo@tatar.ru с пометкоЙ <В комиссию по
подготовке проекга Правил землепользования и застройки Рождественского сельского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан>

3. Предложения к проекту Правил землепользовzlния и застройки Рохцественского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан доJDкны
быть за по.щIисью юридического лица или ФИО гражланина, их изложившего, с

ук }анием обратного адреса и даты подготовки предложений.
4. Предложения моryт содержать любые материалы (как Еа бlмахных, так и на

электронньж носителях). Направленные материirлы возврату не подлежат.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечениrl устarновленного срокц

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке
проекта Правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматривtlются.